
RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n.atel. [0-48] 6741098 w.

Uchwała Nr LVIII/420/2023
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 17 marca 2023 roku

w sprawie wyrażenia intencji przejęcia zadania z zakresu ochrony zdrowia
prowadzenia przez Gminę Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą jako zadania własnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40)

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

$1.

Wyrażasię intencję przejęcia od Powiatu Grójeckiego zadania z zakresu ochrony
zdrowia prowadzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Nowym Mieście nad Pilicą jako zadania własnego.

$ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy w Nowym Mieście nad
Pilicą.

$3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ICZĄCY
I BYSKIEJ

mgr Tomąisz Pietrucha



RADAMIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pilic

tel. (0-48) 6741098 w. Uzasadnienie
do Uchwały Nr LVIII/420/2023

RadyMiejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 17 marca 2023 roku

w sprawie wyrażenia intencji przejęcia zadania z zakresu ochrony zdrowia
prowadzenia przez Gminę Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą jako zadania własnego

Wzwiązku z sukcesywnym ograniczaniem działalności leczniczej w SPZOZ
w Nowym Mieście nad Pilicą: zamknięciem oddziałów ginekologiczno-położniczego
oraz neonatologicznego, a także czasowym zawieszeniem pracy oddziału
pediatrycznego jak również zgłaszanym problemom kadrowym i finansowym co
w oczywisty sposób zagraża dalszemu funkcjonowaniu szpitala w dotychczasowej
formie, samorząd Gminy Nowe Miasto nad Pilicą podejmuje dzisiaj stosowne działania
naprawcze. Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wystąpił do Starostwa
Powiatowego w Grójcu o przekazanie na rzecz Gminy zadania własnego Powiatu
związanego z ochroną zdrowia tj. prowadzenia SP ZOZ w Nowym Mieście nad Pilicą.
W przedstawionych okolicznościach daje to jedyną gwarancję jego utrzymania
i rozwoju. Dlatego też władze Gminy znalazły renomowany podmiot leczniczy jakim
jest Wojskowy Instytut Medyczny — Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie przy
ul. Szaserów128, który jest gotów podjąć szeroką współpracę w zakresie doradztwa
organizacyjnego dotyczącego działalności szpitala, opracowania koncepcji jego
funkcjonowania, a co za tym idzie oferty świadczonych usług medycznych.
Porozumienie w zakresie w/w współpracy zostało potwierdzone podpisanym
z Wojskowym Instytutem Medycznym w dniu 2 marca 2023 listem intencyjnym.
Dokument ten stanowi bazę do zawarcia szczegółowych umów wykonawczych po
rozpoczęciu prowadzenia tej placówki przez Gminę. Mając na uwadze olbrzymie
doświadczenie oraz możliwości Wojskowego Instytutu Medycznego jesteśmy pewni,że
pomogą one w racjonalnym i efektywnym prowadzeniu placówki w Nowym Mieście
przy wykorzystaniu jej atutów jakimisą istniejąca infrastruktura, posiadanie ośrodków
zdrowia i korzystne w tym wypadkupołożenie geograficzne. Niezbędnym celem będzie
również osiągnięcie stosownej stabilizacji finansowej.
Impulsem do zaangażowania Burmistrza i Radnych wsprawy szpitala były oczekiwania
mieszkańców miasta i gminy, którzy kategorycznie sprzeciwiali się i sprzeciwiają
ograniczaniu świadczonych usług co w konsekwencji może grozić jego likwidacją.
Podejmując przedmiotową uchwałę Rada Miejska wychodzi naprzeciw oczekiwaniom
społecznym bezwzględnego zachowania działalności leczniczej wszpitalu w Nowym
Mieście nad Pilicą, unowocześnienie go i podnoszenia jakości świadczonych usług co
zapewni ścisła współpraca z WIM.



Strony wyrażają wolę udzielenia wzajemnej pomocy zgodnie z obowiązującymi
przepisami prawa, m.in. w formie wymiany informacji oraz materiałów koniecznych do

opracowania dokumentów niezbędnych do rozwinięcia usług leczniczych w SP ZOZ

w Nowym Mieście nad Pilicą, rozważą również włączenie SP ZOZ w Nowym Mieście
nad Pilicą w strukturę podmiotów medycznych Wojskowego Instytutu Medycznego.


